
事 務 連 絡 

平成３０年２月１４日  

 

事業主・職業能力開発推進者等の皆様へ 

 

島根県職業能力開発協会 

事 務 局 長  錦 織 宏 樹 

                                

 

 

事業主・職業能力開発推進者等に対する情報提供の確認について 

 

 

当協会が厚生労働省の委託を受けて実施して参りました「キャリア支援企業創出促進事

業（職業能力開発サービスセンター）」は、平成２９年度末をもって終了することとなりま

した。これまでご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

本事業の終了、今後の対応につきましては、別添『「事業内職業能力開発計画」「職業能

力開発推進者」をご存じですか？  

～平成３０年度より都道府県労働局で支援を実施します～』をご覧ください。～ 

 

 この事業は終了致しますが、当協会と致しましては、企業内の人材育成に役立つ研修・

講習、経験交流プラザといった各種セミナー情報や、人事・労務、営業・マーケティング、

生産管理、ロジスティクス等、幅広い分野の専門知識習得ツールである「ビジネス・キャ

リア検定試験」、多くの従業員が身に付けておくべき情報セキュリティの基礎知識の習得を

目的とする「コンピュータサービス技能評価試験（情報セキュリティ試験）」といった各種

能力評価試験など、引き続き皆様の人材育成のお役に立つ情報を提供させていただきたい

と考えております。 

 

 こうした情報提供をご希望いただける場合は、大変お手数ですが、３月末日までに別紙

により必要事項をご記入の上、ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ等にてご連絡いただきたく、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

 



（別紙） 

島根県職業能力開発協会 情報提供希望フォーム 

 

送付先 FAX番号：０８５２－２２－３４０４ 

 
 

◆個人情報の取り扱いについて 

当職業能力開発協会は、個人情報の重要性を踏まえ、個人情報を取り扱う際には、個人情報保護に関する法令・国が定める指針・そ

の他の規範を遵守し、個人情報の保護を推進して参ります。 

 

１．利用目的 

当職業能力開発協会の行う情報提供を希望される方に、氏名、住所、連絡先、その他お申し込みに必要な個人情報の提供をお願い

しておりますが、これらの利用は、電話、電子メール、郵便等の各種媒体により、事業案内等の資料の送付、アンケート調査の範囲

内に限らせていただきます。その他の目的で利用することはありません。  

 
２．個人情報の取扱い業務の委託 

情報処理や発送作業などの業務の一部を外部に委託する際に、業務委託先に対して個人情報を預けることがあります。業務の委託

を行う場合には、十分な個人情報保護水準を確保していることを条件として委託先を選定し、機密保持契約を結んだ上で委託します。 

 

３．個人情報の第三者提供  

ご提供いただいた個人情報は、以下のいずれかに該当する場合を除き、第三者に対して開示いたしません。 

（1）ご本人の同意がある場合 

（2）人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、ご本人のご同意をいただくことが困難な場合 

（3）その他法令にもとづき開示・提供を求められた場合 

 

４．個人情報提供の任意性 

お客様が当職業能力開発協会に対して個人情報を提供することは任意です。ただし、個人情報を提供されない場合には、当職業能

力開発協会からの返信やサービスの提供ができない場合がありますので、あらかじめご了承ください。  

 

５．個人情報の開示について 

当職業能力開発協会が保有している本人様の個人情報について、開示、訂正、追加、削除、利用停止、第三者提供の停止、若しく

は利用目的の通知(以下「開示等」といいます。)を、請求される場合または苦情をお申出になる場合には、お問い合わせ窓口にご連

絡ください。 

 

 [お問い合わせ窓口] 

〒６９０－００４８  住所 島根県松江市西嫁島１丁目４の５ＳＰビル２Ｆ 

島根県職業能力開発協会  担当者名 堀江・竹下 

Tel：０８５２－２３－１７０７  FAX：０８５２－２２－３４０４ 

会社名（団体名）  

住 所 〒 

 

 

氏 名  

所 属 ・ 役 職  

電 話 番 号 ―   ― Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ―   ― 

メ ー ル ア ド レ ス  


